

Schülerreise-Versicherung

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2019.

Prämien pro
Einzelperson
in €

Reiserücktritts-Versicherung für Schülerreisen Ohne Selbstbeteiligung

- Stornokosten-Versicherung
- Reiseabbruch-Versicherung

		Welt	
Reisedauer bis			
Reisepreis in € bis	100,-	4,-	SRX200
	200,-	7,-	SRX201
	300,-	11,-	SRX202
	400,-	13,-	SRX203
	500,-	15,-	SRX204
	600,-	17,-	SRX205
	700,-	19,-	SRX206
	800,-	21,-	SRX207
	900,-	24,-	SRX208
	1.000,-	26,-	SRX209
	1.250,-	30,-	SRX210
	1.500,-	35,-	SRX211

Reiseschutz für Schülerreisen Ohne Selbstbeteiligung

- Stornokosten-Versicherung
- Reiseabbruch-Versicherung
- Reiseunfall-Versicherung
- Reisehaftpflicht-Versicherung
- Reisekranken-Versicherung

Deutschland		Welt	
5 Tage	10 Tage	5 Tage	10 Tage
5,-	6,-	6,-	7,-
SPX200	SPX212	SPX230	SPX242
8,-	9,-	10,-	12,-
SPX201	SPX213	SPX231	SPX243
12,-	13,-	14,-	16,-
SPX202	SPX214	SPX232	SPX244
14,-	15,-	16,-	19,-
SPX203	SPX215	SPX233	SPX245
16,-	17,-	19,-	21,-
SPX204	SPX216	SPX234	SPX246
18,-	19,-	21,-	25,-
SPX205	SPX217	SPX235	SPX247
20,-	22,-	24,-	29,-
SPX206	SPX218	SPX236	SPX248
22,-	25,-	29,-	34,-
SPX207	SPX219	SPX237	SPX249
24,-	28,-	33,-	38,-
SPX208	SPX220	SPX238	SPX250
26,-	31,-	37,-	44,-
SPX209	SPX221	SPX239	SPX251
31,-	38,-	47,-	55,-
SPX210	SPX222	SPX240	SPX252
36,-	45,-	58,-	66,-
SPX211	SPX223	SPX241	SPX253

Leistungen

Stornokosten-Versicherung für Schülerreisen (Teil H)

Wir erstatten z. B.

- die vertraglichen Stornokosten oder Umbuchungsgebühren sowie
- die Mehrkosten der Hinreise.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir informieren z. B. über Reisewarnungen und Sicherheitshinweise.

Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif

(z. B. SRX200: Versicherungssumme € 100,- für Einzelpersonen).

Reiseabbruch-Versicherung (RAB, Teil B)

Wir erstatten z. B.

- zusätzliche Kosten der Rückreise, wenn die versicherte Person die Reise außerplanmäßig beenden muss bzw. die Rückreise wegen Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels verspätet erfolgt, sowie
- den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen, sofern die Reise aus versichertem Grund vorzeitig abgebrochen bzw. unterbrochen wird.

Inklusive Assistance-Leistung:

Wir organisieren die Rückreise bei außerplanmäßigem Reiseabbruch.

Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif

(z. B. SRX200: Versicherungssumme € 100,- für Einzelpersonen).

Reisekranken-Versicherung (Teil C)

Im Reiseschutz Deutschland:

Bei Krankheit oder Unfall übernehmen wir u. a. die Kosten für den medizinisch sinnvollen und vertretbaren Krankenrücktransport sowie Such-, Rettungs- und Bergungskosten bis € 10.000,-.

Im Reiseschutz Welt:

Bei Krankheit oder Unfall übernehmen wir z. B. die Kosten für die notwendige Heilbehandlung im Ausland sowie den medizinisch sinnvollen und vertretbaren Krankenrücktransport.

Inklusive Assistance-Leistung (gilt für Deutschland und Welt):

Wir organisieren z. B. den Kranken- und Gepäckrücktransport und leisten eine erste telefonische Hilfestellung, wenn psychologischer Beistand in einer Notsituation erforderlich ist.

Reiseunfall-Versicherung (Teil E)

Versicherungsschutz besteht bei Unfällen während der Reise, die zu einer dauernden Invalidität oder zum Tod führen.

Versicherungssummen: Tod € 10.000,- / Invalidität € 20.000,-

Reisehaftpflicht-Versicherung (Teil F)

Versicherungsschutz besteht für Haftpflichtrisiken für Personen- und Sachschäden während der Reise.

Versicherungssumme: € 500.000,- pauschal

Allgemeine Hinweise

Neu

Abschlussfrist:

Reiserücktritts-Versicherung und Reiseschutz für Schülerreisen Sofort bei Buchung der Reise, **spätestens jedoch 30 Tage vor planmäßigem Reiseantritt**. Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, möglich.

Versicherbare Personen / Gruppengröße:

Die Tarife für die Schülerreise-Versicherungen sind für Schüler-Gruppen ab **6 Schüler / -innen bis einschließlich 25 Jahre** und ggf. maximal 2 Begleitpersonen anwendbar.

Längere Reisedauer / Höchstversicherungsdauer:

Beim Reiseschutz für Schülerreisen ist die Gesamtreisedauer durch Kombination der Tarife auf max. 20 Tage verlängerbar.

Inklusive Lehrer-Ausfall-Risiko:

Es besteht Versicherungsschutz für alle versicherten Personen bei Stornierung der kompletten Reise wegen Ausfall der Aufsicht führenden Person (max. 2 Lehrer bzw. Begleitpersonen) aus versichertem Grund.





Ergänzungs-Schutz Covid-19 für Einmal- und Jahres-Versicherungen

Optimaler Reiseschutz bei Erkrankung, möglicher Quarantäne und Reisewarnung

Der **neue Ergänzungs-Schutz Covid-19** erweitert den Versicherungsschutz im Rahmen der **Reiserücktritts-Versicherung inkl. Reiseabbruch-Versicherung** und dem **Rundum Sorglos-Schutz** um folgende Leistungen:

- ✓ Erkrankung und Tod aufgrund Covid-19
- ✓ **Quarantäne***
- ✓ Mit dem **Ergänzungs-Schutz besteht** für die versicherten Ereignisse der Hauptversicherung (z. B. Reiserücktritt inkl. Reiseabbruch und RundumSorglos-Schutz) **Versicherungsschutz trotz bestehender Reisewarnung** des Auswärtigen Amtes **aufgrund von Covid-19**.

Die Reisewarnung selbst ist kein Rücktrittsgrund.

Fair im Pricing: Ergänzungs-Schutz ab **€ 13,-**.

***NEU!** Absicherung von Quarantäne:

- persönliche und individuell angeordnete Quarantänemaßnahmen**, wenn ein Ansteckungsverdacht mit Covid-19 besteht.
- Verweigerung der Beförderung**, z. B. Airline verweigert Flug aufgrund erhöhter Temperatur.
- Verweigerung der Einreise**, z. B. Grenzbeamter verweigert Einreise aufgrund erhöhter Temperatur.
- Reise kann nicht wie geplant beendet werden, weil Versicherter oder eine mitreisende Risikoperson von einer Quarantäne betroffen sind, Erstattung zusätzlicher Unterkunftskosten bis € 1.000,- pro Person.



Unser Tipp! Bester Versicherungsschutz:
RundumSorglos-Schutz mit Ergänzungs-Schutz Covid-19!

ERGO

Reiseversicherung

Abschlussmöglichkeiten

Neuabschluss oder bereits abgeschlossene Einmal-Versicherung (bis 30 Tage vor Abreise)	Bereits abgeschlossene Jahres-Versicherung	Neuabschluss Jahres-Versicherung
Absicherung einer Reise	Jahres-Reiseschutz	Jahres-Reiseschutz
RundumSorglos-Schutz	RundumSorglos-Jahresschutz	RundumSorglos-Jahresschutz
Reiserücktritts-Versicherung	Jahres-Reiserücktritts-Versicherung	Jahres-Reiserücktritts-Versicherung
+	+	+
Ergänzungs-Schutz Covid-19	Ergänzungs-Schutz Covid-19	Jahres-Ergänzungs-Schutz Covid-19
Absicherung einer Reise	Absicherung einer Reise	Absicherung alle Reisen

Ergänzungs-Schutz Covid-19

Absicherung für eine Reise

Prämie pro gebuchter Reise (max. 9 Personen)	alle Verkehrsmittel, Welt	
	jedes Alter	
	mit Selbstbeteiligung	
	Prämie	Tarif
	€ 13,-	COS19M
	ohne Selbstbeteiligung	
Prämie	Tarif	
€ 15,-	COS19X	

Versicherte Personen: Der Tarif gilt für bis zu 9 Personen, unabhängig von Verwandtschaftsverhältnis und Alter. Den Versicherungsfall können nur die Risikopersonen aus der Hauptversicherung auslösen.

Gültigkeit: Für eine Reise. Es gelten die Versicherungsbedingungen des Hauptversicherungsvertrages, soweit nichts Abweichendes in den Versicherungsbedingungen dieses Ergänzungs-Schutz geregelt ist.

Voraussetzungen für den Versicherungsschutz: Der Ergänzungs-Schutz Covid-19 gilt nicht alleine, d. h. die Reise muss über eine bei der ERGO Reiseversicherung bestehende Hauptversicherung inkl. Reiserücktritts-Versicherung (RRV und/oder RAB) abgesichert sein. Anderenfalls besteht kein Versicherungsschutz. Die Hauptversicherung darf nicht bei einem Fremdversicherer abgeschlossen worden sein.

Selbstbeteiligung: Bei der Wahl des Tarifs ist die Hauptversicherung ausschlaggebend. Beispiel: Ist in der Hauptversicherung, zu der der Ergänzungs-Schutz Covid-19 abgeschlossen wird, keine Selbstbeteiligung vereinbart, ist auch der Ergänzungstarif Covid-19 ohne Selbstbeteiligung zu wählen. Im Tarif mit Selbstbeteiligung richtet sich die Höhe der Selbstbeteiligung nach den Regelungen der Hauptversicherung.

Abschlussfrist: Sofort bei Buchung der Reise, spätestens jedoch 30 Tage vor planmäßigem Reiseantritt. Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werkstage, möglich.

Versicherungsbedingungen: Es gelten die Versicherungsbedingungen der ERGO Reiseversicherung (VB-ERV 2021 /Covid-19).

Weitere Hinweise finden Sie in unseren FAQs auf der Website unter www.ergo-reiseversicherung.de

Vermittler der Reiseversicherung:

albatours Reisen GmbH
 Majoranweg 5, 70619 Stuttgart
 Geschäftsführer: Vanessa & Dirk Hauswirth
 Tel.: 0049-711-449750 Fax: 0049-711-4497516
 E-Mail: info@albatours.de

Schlichtungsstelle für Beschwerden über den Vermittler:

Versicherungsombudsman e. V.,
 Postfach 080632, 10006 Berlin
 Telefon: 0800 3696000, Fax: 0800 3699000
 E-Mail: beschwerde@versicherungsombudsman.de